
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З 
 

30.05.2024 г.                            с. Поспелиха          № 206 
 

Об утверждении медиа – плана в рамках
создания новых мест дополнительного образования детей  

в МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» в 2024-2025 учебном году
 
В соответствии с планом организационно-методического сопровождения муниципальных 

общеобразовательных организаций, участвующих в реализации мероприятии по созданию 
новых мест дополнительного образования в рамках реализации федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 2024 год в Поспелихинском 
районе, разработанным комитетом по образованию Администрации Поспелихинского района, 
утвержденным приказом от 13.06.2024 года №251, 

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить медиа – план по сопровождению мероприятия федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование» (Приложение 1). 
2. Назначить ответственного за реализацию  медиа – плана информационного сопровождения 

создания новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование» заместителя директора по ВР Кононову 
И.А. и заведующего филиалом МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ 
Ковалеву С.Н. 

3. Администратору школьного сайта К.А. Болдыревой размещать информацию о ходе 
реализации медиа – плана на официальном сайте учреждения во вкладке «Успех каждого 
ребенка». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор          О.Ю. Трусова



Приложение №1  
к приказу от 30.05.2024 № 206 

 
Медиа – план информационного сопровождения создания новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 
в МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»  

на 2024 – 2025 учебный  год 
№ 
п/п Дата Вид мероприятия, 

место проведения Ожидаемый результат Освещение в СМИ Ответственный 
исполнитель 

1 Сентябрь 
2024  

Старт 
медиакампании 
«Создание новых       мест» в 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3»  для 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

Информирование о событии, 
освещение целей и задач 
одного из проектов 
национального проекта 
«Образование» для широкой  
общественности села 

Официальный сайт в сети Интернет  
Группы в социальных сетях 

Заместитель директора по 
ВР Кононова И.А. 
Заведующий филиалом 
Ковалева С.Н. 
Учителя 
Кононов С.Г., Чупракова 
Е.В. 

Использование 
оборудования для 
реализации 
мероприятии 

Информирование о ходе 
реализации одного из 
мероприятий 
национального проекта 
«Образование» школьной 
общественности 
 

Официальный сайт в сети Интернет  
Группы в социальных сетях 
 

Заместитель директора по 
ВР Кононова И.А. 
Заведующий филиалом 
Ковалева С.Н. 
Учителя 
Кононов С.Г., Чупракова 
Е.В. 

2 Сентябрь 
2024 –  
Май 2025 

Информирование 
родителей о 
дополнительных 
общеразвивающих 
программах в рамках 
создания новых мест 

Доведение информации о 
новых возможностях в 
дополнительном 
образовании для детей, 
создание позитивного 
имиджа проекта 

Официальный сайт в сети Интернет  
Группы в социальных сетях 

Заместитель директора по 
ВР Кононова И.А. 
Заведующий филиалом 
Ковалева С.Н. 
Учителя 
Кононов С.Г., Чупракова 
Е.В. 
Классные руководители 



3 Сентябрь 
2024 

Старт набора детей  на 
дополнительные 
общеразвивающие 
программы 
физкультурно - 
спортивной 
направленности 
«Будущий чемпион» и 
туристско – 
краеведческой 
направленности «Юный 
турист»,  реализуемые на 
новых местах 

Зачисление обучающихся на 
новые дополнительные 
общеразвивающие 
программы 

Новости на сайте 
 
Группы в социальных сетях 

Заместитель директора по 
ВР Кононова И.А. 
 
Заведующий филиалом 
Ковалева С.Н. 
 

4 Сентябр ь  
2024 – 
Май 2025  

Репортажи с мест 
проведения обучения по 
новым          программам 
дополнительного 
образования 

Информирование о ходе 
реализации одного из 
мероприятий национального 
проекта «Образование» 
широкой общественности 
города 

 Официальный сайт в сети Интернет  
Группы в социальных сетях 

Заместитель директора по 
ВР Кононова И.А. 
Заведующий филиалом 
Ковалева С.Н. 
Учителя 
Кононов С.Г., Чупракова 
Е.В. 
Классные руководители 

 
 


		2024-08-28T11:16:03+0700
	Трусова Ольга Юрьевна


		2024-08-28T11:16:22+0700
	Трусова Ольга Юрьевна


		2024-08-28T11:16:35+0700
	Трусова Ольга Юрьевна




